2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
XLVII ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	15 сентября 2021 года
	IV-№ 47-7

О награждении Почетной грамотой поселкового Совета депутатов

Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Света депутатов С.А. Домброван, руководствуясь Положением о наградах, званиях и поощрениях муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным решением поселкового Совета депутатов от 22.11.2016 III-№ 55-5 (с последующими изменениями и дополнениями), Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1.
За большой вклад в развитие физической культуры и спорта, пропаганду здорового образа жизни среди населения и в связи с празднованием Дня физкультурника наградить Почетной грамотой поселкового Совета депутатов:
-

Земскова Сергея Михайловича - тренера - преподавателя по вольной борьбе АО КСК АК «АЛРОСА» (ПАО).
2.
За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, за продолжительную и безупречную работу и в связи с празднованием Дня шахтера наградить Почетной грамотой поселкового Совета депутатов, следующих работников:
-

Жорошова Саматбека Касымовича – взрывника подземного рудника «Айхал» Айхальского горно-обогатительного комбината Акционерной компании «АЛРОСА» (публичное акционерное общество)

-

Савенкова Ивана Николаевича – проходчика подземного рудника «Айхал» Айхальского горно-обогатительного комбината Акционерной компании «АЛРОСА» (публичное акционерное общество)
3.
За успешную предпринимательскую деятельность, значительный вклад в социально-экономическое развитие поселка и в связи с празднованием Дня предпринимателя Республике Саха (Якутия) наградить Почетной грамотой поселкового Совета депутатов:
-

Марчук Петра Васильевича - индивидуального предпринимателя.
4.
За многолетний и добросовестный труд, большой вклад в дело воспитания подрастающего поколения и в связи с празднованием Дня воспитателя и дошкольного работника наградить Почетной грамотой поселкового Совета депутатов, следующих работников:
-

Надолько Светлану Анатольевну – старшего воспитателя детского сада № 51 «Улыбка» - филиала Автономной некоммерческой образовательной организации «Алмазик».
-

Леонову Лилию Васильевну – педагога-психолога детского сада № 50 «Нордик» - филиала Автономной некоммерческой образовательной организации «Алмазик».
5.
Разместить настоящее Решение на официальном сайте МО «Поселок Айхал» (мо-айхал. рф).

6.
Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

7.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по социальным вопросам.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван